

**Lucrari de reconstructie a
fatadelor imobilului cu nr. cad.
0100214138.01 si amenajarea
terenului aferent pe adresa:
mun. Chisinau, sector Centru,
str. VI. Korolenco, 8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reconstructie a fatadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 si
amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chisinau, sector Centru, str. VI.
Korolenco, 8**

Valoarea de deviz 1 063 085,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada Ax7/D-B				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	56,550	148,961 63,727	8 423,728 3 603,748
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	56,550	1 316,670 142,494	74 457,675 8 058,045
3	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de	m2	6,075	1 412,944 220,922	8 583,632 1 342,102

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat				
		Total Fatada Ax7/D-B Inclusiv salariu				91 465,035 13 003,895
		1.2. Fatada AxD/6-7				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	148,940 63,727	3 455,408 1 478,478
5	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	23,200	1 316,682 142,493	30 547,032 3 305,843
6	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 412,754 220,922	2 860,827 447,367
		Total Fatada AxD/6-7 Inclusiv salariu				36 863,267 5 231,688
		1.3. Fatada Ax6/C-D				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	149,062 63,730	2 437,158 1 041,987
8	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare	m2	16,350	1 316,676 142,495	21 527,655 2 329,792

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
9	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 413,128 220,923	1 716,951 268,421
		Total Fatada Ax6/C-D Inclusiv salariu				25 681,764 3 640,200
		1.4. Fatada Ax6/5-6				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	78,480	148,901 63,727	11 685,729 5 001,334
11	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	78,480	1 316,675 142,495	103 332,652 11 182,987
12	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 412,971 220,919	8 240,445 1 288,400
		Total Fatada Ax6/5-6 Inclusiv salariu				123 258,826 17 472,721
		1.5. Fatada Ax5/D-C				

1	2	3	4	5	6	7
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	149,062 63,730	2 437,158 1 041,987
14	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 316,676 142,495	21 527,655 2 329,792
15	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 413,128 220,923	1 716,951 268,421
		Total Fatada Ax5/D-C Inclusiv salariu				25 681,764 3 640,200
		1.6. Fatada Ax5/D/4-5				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	148,940 63,727	3 455,408 1 478,478
17	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor	m2	23,200	1 316,682 142,493	30 547,032 3 305,843

1	2	3	4	5	6	7
		arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
18	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 412,754 220,922	2 860,827 447,367
		Total Fatada Ax4/4-5 Inclusiv salariu				36 863,267 5 231,688
		1.7. Fatada Ax4/C-D				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	149,062 63,730	2 437,158 1 041,987
20	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 316,676 142,495	21 527,655 2 329,792
21	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 413,128 220,923	1 716,951 268,421
		Total Fatada Ax4/C-D Inclusiv salariu				25 681,764 3 640,200
		1.8. Fatada Ax4/C-4				
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,720	148,870 63,728	8 146,145 3 487,169

1	2	3	4	5	6	7
23	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	54,720	1 316,669 142,494	72 048,136 7 797,272
24	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 412,971 220,919	8 240,445 1 288,400
		Total Fatada Ax C/3-4 Inclusiv salariu				88 434,726 12 572,841
		1.9. Fatada Ax3/D-C				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	149,062 63,730	2 437,158 1 041,987
26	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 316,676 142,495	21 527,655 2 329,792
27	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de	m2	1,215	1 413,128 220,923	1 716,951 268,421

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat				
		Total Fatada Ax3/D-C Inclusiv salariu				25 681,764 3 640,200
		1.10. Fatada Ax2/D-3				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	148,940 63,727	3 455,408 1 478,478
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	23,200	1 316,682 142,493	30 547,032 3 305,843
30	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 412,754 220,922	2 860,827 447,367
		Total Fatada Ax2/D-3 Inclusiv salariu				36 863,267 5 231,688
		1.11. Fatada Ax2/C-D				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	149,062 63,730	2 437,158 1 041,987
32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare	m2	16,350	1 316,676 142,495	21 527,655 2 329,792

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
33	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 413,128 220,923	1 716,951 268,421
		Total Fatada Ax2/C-D Inclusiv salariu				25 681,764 3 640,200
		1.12. Fatada Ax2/C-1-2				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	78,480	148,901 63,727	11 685,729 5 001,334
35	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	78,480	1 316,675 142,495	103 332,652 11 182,987
36	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 412,971 220,919	8 240,445 1 288,400
		Total Fatada Ax2/C-1-2 Inclusiv salariu				123 258,826 17 472,721
		1.13. Elemente de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
37	CK35B	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	378,000	28,994 16,994	10 959,732 6 423,732
38	CK35B	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	84,000	166,994 16,994	14 027,496 1 427,496
		Total Elemente de constructie Inclusiv salariu				24 987,228 7 851,228
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				690 403,262 102 269,470
		2. Lucrari de montare				
39	RpVC42A	Demontarea separatorului-ciclon (unitatilor de aer conditionat exterioare si interioare) pentru curatarea aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg / Demontare blocuri exterioare cu remontare ulterioara	buc	9,000	312,952 305,892	2 816,568 2 753,028
40	VC37B k=0.5	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub din cauciuc inspumat / Bloc exterior,material de la demontari / K=0.5	buc	9,000	2 121,431 140,200	19 092,878 1 261,804
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 909,446 4 014,832

		Total	lei	712 312,67
		Asigurarea sociala	24,00 %	25 508,23
		Transportarea materialelor	7,00 %	39 715,55
		Cheltuieli de regie	8,10 %	62 980,46
		Beneficiul de deviz	5,40 %	45 387,90
		Total	100,00 +	885 904,81
		TVA	20,00 %	177 180,96
				1 063 085,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 284,31

Intocmit

Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de Medicina Legala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie a fatadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 si amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chisinau, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reconstructie a fatadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 si amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chisinau, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8

Valoarea de deviz 1 063 085,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	314,687	84,97	26 738,954
2.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,400	84,97	2 753,028
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,850	84,97	1 261,804
4.	7422010060100	Timplar	h-om	178,131	84,97	15 135,793
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,143	84,97	606,943
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	703,634	84,97	59 787,780
		Total manopera				106 284,31

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,450	6,00	2,700
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,043	4 200,00	180,600
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,127	4 200,00	533,400
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,127	4 200,00	533,400
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	9 500,00	484,500
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	209,250	5,25	1 098,562
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,720	22,00	15,840
8.	2411117322835	Freon	kg	12,555	525,00	6 591,375
9.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	434,329	97,50	42 347,083
10.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	6,975	97,91	682,922
11.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	27,900	8,35	232,965
12.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	3 162,584	6,22	19 671,268
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	463,848	15,00	6 957,720
14.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	37,509	905,00	33 945,645
15.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	463,848	905,00	419 782,440
16.	2811236305075	Console	kg	69,750	120,00	8 370,000
17.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	37,509	230,00	8 627,070
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,259	29,00	36,511

19.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,455	55,00	135,025
20.	287413631330037	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm	buc	378,000	12,00	4 536,000
21.	287413631330038	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm	buc	84,000	150,00	12 600,000
22.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale EXISTENT	buc	13,950	0,00	0,000
23.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale EXISTENT	buc	13,950	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				567 365,01

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 888,110	18,00	33 985,980
2.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,846	50,00	92,300
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	16,783	35,00	587,405
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,575	35,00	55,125
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	96,616	15,00	1 449,240
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,800	25,00	45,000
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	115,743	10,00	1 157,430
8.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	8,392	75,00	629,400
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	4,410	150,00	661,500
		Total utilaje de constructii				38 663,35

Total	lei	712 312,67
Asigurarea sociala	24,00 %	25 508,23
Transportarea materialelor	7,00 %	39 715,55
Cheltuieli de regie	8,10 %	62 980,46
Beneficiul de deviz	5,40 %	45 387,90
Total	100,00 +	885 904,81
TVA	20,00 %	177 180,96

Total deviz:

1 063 085,77

Intocmit

Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de Medicina Legala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a fatadelor
imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 si
amenajarea terenului aferent pe adresa: mun.
Chisinau, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8**

Investitor Centrul de Medicina Legala

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada Ax7/D-B				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,961 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,263
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,446
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,263
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,176
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neinflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,670 142,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,494
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,477
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,928
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,582
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
3	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,944 220,922
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,287
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,509
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		1.2. Fatada AxD/6-7				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,940 63,727

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,362
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,228
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,088
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
5	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,682 142,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,493
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,493
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,925
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
6	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,754 220,922
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,138
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.3. Fatada Ax6/C-D				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			149,062 63,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,730
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,162
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
8	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,676 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,929
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
9	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 413,128 220,923
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,436
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,547
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.4. Fatada Ax C/5-6				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,901 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,428
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,089
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
11	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,675 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,928
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
12	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,971 220,919
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,931
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,988
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,312
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,516
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,224
		1.5. Fatada Ax5/D-C				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			149,062 63,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,730
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,162
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
14	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,676 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,929
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
15	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 413,128 220,923
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,436
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,547
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.6. Fatada AxD/4-5				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,940 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,362
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,228
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,088
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
17	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,682 142,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,493
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,493
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,925
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
18	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,754 220,922
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,138
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.7. Fatada Ax4/C-D				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			149,062 63,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,730
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,162
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
20	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,676 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,929
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
21	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 413,128 220,923
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,436
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,547
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.8. Fatada Ax3/C-4				
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,870 63,728
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,728
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,228
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,384
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,228

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,215
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
23	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,669 142,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,494
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,478
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,926
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,499
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
24	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,971 220,919
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,931
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,988
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,312
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,516
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,224
		1.9. Fatada Ax3/D-C				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			149,062 63,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,730
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,162
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
26	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,676 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,929
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
27	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 413,128 220,923
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,436
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,547
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.10. Fatada AxD/2-3				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,940 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,362
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,267
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,228
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,088
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,682 142,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,493
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,493
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,925
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
30	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,754 220,922
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,138
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.11. Fatada Ax2/C-D				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			149,062 63,730
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,730
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,514
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,162
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,676 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,929
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
33	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 413,128 220,923
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,436
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,547
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,222
		1.12. Fatada Ax C/1-2				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			148,901 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,428
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,284
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 500,00	1,089
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,087
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	18,00	81,000
35	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 316,675 142,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	84,97	142,495
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	905,00	1 000,482
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,50	100,928
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,583
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,22	46,883
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,750

1	2	3	4	5	6	7
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,220
36	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 412,971 220,919
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	84,97	203,931
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,988
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	905,00	950,312
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	230,00	241,516
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,224
		1.13. Elemente de constructie				
37	CK35B	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			28,994 16,994
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	287413631330037	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm	buc	1,0000	12,00	12,000
38	CK35B	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			166,994 16,994
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	287413631330038	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm	buc	1,0000	150,00	150,000
		2. Lucrari de montare				
39	RpVC42A	Demontarea separatorului-ciclon (unitatilor de aer conditionat exterioare si interioare) pentru curatarea aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg / Demontare blocuri exterioare cu remontare ulterioara	buc			312,952 305,892
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,6000	84,97	305,892
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	22,00	1,760
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	6,00	0,300
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	25,00	5,000
40	VC37B k=0.5	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub din cauciuc inspumat / Bloc exterior,material de la demontari / K=0.5	buc			2 121,431 140,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	84,97	140,200
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale EXISTENT	buc	1,0000	0,00	0,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale EXISTENT	buc	1,0000	0,00	0,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	120,00	930,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	97,91	75,880
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	8,35	25,885
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	5,25	122,062
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	55,00	15,003
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	525,00	732,375
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	6,125
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,400
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	150,00	73,500

APROBAT:

Intocmit
Megacon Service SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Centrul de Medicina Legala
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1685042886596/21081241
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Centrul de Medicina Legala
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1006601004105

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SC”Megacon Service”SRL
2A.2	Țara	Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-2069
2A.4	Oraș/Localitate	Mun.Chisinau
2A.5	Adresa juridică	Str.Mesager 4
2A.6	Pagina web	-
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Ghenadie Ceresau
2A.7.1	Telefon	+373022358066
2A.7.2	Adresa de e-mail	megacon.md@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1006600054170
2A.9	Numărul cod TVA	0505042
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Numele acționarilor / asociaților	Ceresau Ghenadie
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☐ Da ☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	text
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	text
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	text
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAЕ separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Ceresau Ghenadie
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	administrator
2B.3	Țară	Moldova
2B.4	Telefon	+37369135312
2B.5	Adresa de e-mail	megacon.md@gmail.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☐ Da ☒ Nu
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea,		

tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.

D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al	☐ Da ☒ Nu

	acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☒ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):

		Direcția Deservire Fiscală sect. Buiucani Referința exactă a documentației: Certificat privind lipsa sau existența restanțelor la plata de bugetul public național
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.3.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a	☐ Da ☐ Nu

	<i>demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☒ Da Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	<i>Licenta seria: A MMII nr:039010 Construcțiile de cladiri si constructii ingineresti,instalatii si rețele tehnico- edilitare,reconstructii, consolidari.</i>

4A.1.2	Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Camera de Licențiere
		Referința exactă a documentației: Licența seria: A MMII nr:039010
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	☐ Da ☒ Nu
4A.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?	☐ Da ☐ Nu
4A.2.3	Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Camera Inregistrarii de Stat
		Referința exactă a documentației:
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☐ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează:	☒ Da ☐ Nu
	Valoare lei, Perioada ultimii 3 ani Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 7 560 756 LEI Anul 2021
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează:	☒ Da ☐ Nu
	Valoare 1 700 000 lei, Perioada 2020-2022 ani	

	Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 4 255 615
		Anul 2019
		Valoarea 2 922 521
		Anul 2020
		Valoarea 7 560 756
		Anul 2021
		Valoarea medie totală 4 998 223 MDL
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: Situatiile Financiare
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ Nu
4C.1.1	Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da Nu
4C.3.1	Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu

4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da Nu
Pregătirea profesională și calificarea personalului		
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2019
		Angajați 15
		Anul 2020
		Angajați 15
		Anul 2021
		Angajați 16
Numărul membrilor personalului de conducere		
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2019
		Persoane 4
		Anul 2020
		Persoane 4
		Anul 2021
		Persoane 4
Mostre, descrieri, fotografii		
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da Nu
Pentru contractele de achiziție publică de lucrări		
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>Contract de antrepriza nr.150-LP din 07.03.2017 IMSP Institutul Oncologic Proces-Verbal de recepție finala nr.63 din 12.09.2017 Valoare contract- 4 154 701.21 MDL</i> <i>Contract de antrepriza Nr. MD-2019-07-08-000077-1-11/355 din 08.07.2019 IMSP Institutul de Medicina Urgenta Proces-Verbal de recepție a lucrarilor nr.01 din 05.02.2020 Valoare contract – 1999 110.34 MDL</i>

		Contract de antrepriza nr.54 din 21.08.2017 Primaria Straseni Proces-Verbal de receptie finala nr.02 din 13.11.2018 Valoare contract – 2472 390.77 MDL
		Contract de antrepriza nr.34/1 din 25.09.2017 Primaria Ghidighici Procese-Verbale de receptie a lucrarilor insotite de facturi fiscale. Valoare contract – 1971 041.69 MDL
		Contract de antrepriza nr.2100438/192 din 03.12.2018 Consilul Raional Hincesti Proces-Verbal de receptie la terminarea lucrarilor nr. 02 din 23.07.2019 Valoare contract – 1284 187.43 MDL
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text

		Referința exactă a documentației: Certificat ISO Nr. SMC 016/19
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 5 zile de la solicitare <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **Centrul de Medicina Legala**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție [Achiziționarea Lucrarilor **Lucrări de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8**, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: Ceresau Ghenadie

Funcția: Administrator

Data: 05.06.2023

Adresa: mun.Chisinau

Semnătura



victoriabank®

Grupul

Banca Transilvania

Clasificare VB: Secret Comercial - Confidential

Nr. BB-1MM22300248-21 din "07" iunie 2023

La Nr. _____ din " " 20

Către: Centrul de Medicina Legală

Garanție Bancară

(de participare la licitație)

BC "Victoriabank" SA (în continuare - Garant), eliberează prezenta Garanție Bancară (în continuare - Garanție) la cererea **Societății Comerciale „MEGACON SERVICE” S.R.L** (în continuare - Ordonator) în favoarea **Centrul de Medicina Legală** (în continuare Beneficiar) pentru garantarea executării obligațiilor Ordonatorului rezultate din oferta de participare la licitația nr. ocds-b3wdp1-MD-1685042886596 din **08.06.2023**, privind achiziționarea " *Lucrărilor de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. Vl. Korolenco, 8*".

1. Prezenta Garanție intră în vigoare din data de **08.06.2023** și este valabilă până la data de **17.07.2023**.
2. Cuantumul sumei garantate și susceptibile de plată nu poate depăși plafonul de **18,000.00 (optsprezece mii)MDL**. În suma dată nu pot fi incluse și Garantul nu va achita Beneficiarului orice sumă care reprezintă sancțiuni, majorări de întârziere, amenzi etc., rezultate din neexecutarea sau executarea necorespunzătoare de către Ordonator a obligațiilor sale conform ofertei de participare la licitația indicată la p.1.
3. Cazul garantat survine dacă Ordonatorul:
 - a) și-a retras sau modificat oferta după expirarea termenului de depunere a ofertelor;
 - b) devenind câștigătoare, nu semnează contractul de achiziție;
 - c) nu a acceptat rectificarea erorilor aritmetice, efectuată de către grupul de lucru, erori depistate în ofertă în timpul examinării ei;
 - d) nu a dat asigurarea executării contractului după acceptarea ofertei sau n-a executat vreo condiție, specificată în documentele de tender înainte de semnarea contractului de achiziție,
4. Dacă a survenit cazul garantat, Beneficiarul va înainta cererea de plată în scris Garantului, indicând cuantumul obligațiunii de plată a Ordonatorului care nu a fost executată și solicitând plata în baza prezentei Garanții. Cererea de plată trebuie să fie expediată Garantului până la expirarea termenului de valabilitate a Garanției, indicat în p. 1. În cazul în care cererea de plată este înaintată pe suport hârtie, în caz contrar cererea de plată primită după expirarea termenului Garanției se va considera trimisă cu întârziere.
5. În caz dacă vor fi întrunite condițiile de plată stabilite prin prezenta Garanție și Ordonatorul nu va satisface cererea de plată a Beneficiarului neîntârziat, Garantul va plăti în contul curent al Beneficiarului suma cerută conform următoarelor date:
Cod fiscal: 1006601004105
6. În cazul executării obligațiunilor de plată de către Ordonator conform licitației indicate în p.1, Beneficiarul va restitui Garantului prezenta Garanție.
7. Obligația Garantului față de Beneficiar se stinge în următoarele cazuri:
 - a) prin plata sumei garantate;
 - b) prin expirarea termenului indicat la p. 1;
 - c) Ordonatorul devine ofertant câștigător și noi primim o copie a înștiințării privind adjudecarea contractului. Renunțarea Beneficiarului de la prezenta Garanție se va efectua prin intermediul remiterii originalului Garanției către Garant.
8. Prezenta Garanție este supusă dreptului Republicii Moldova și Regulilor Uniforme Pentru Garanțiile la Cerere, revizuirea 2010, Publicația nr. 758 a Camerei Internaționale de Comerț de la Paris. Litigiile care rezultă din prezenta Garanție vor fi supuse examinării de către instanța de judecată competentă din Republica Moldova.

Directorul Sucursalei nr. 7 Orhei

Dumitrașco Valentina

FORMULARUL: Propunerea financiară

OFERTĂ

Către **Centrul de Medicina Legală, mun. Chișinău, VI. Korolenko, 8**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **director Ghenadie Ceresău** reprezentanți ai ofertantului **SC „Megacon Service” SRL**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

Lucrări de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **885 904, 81 lei MD (opt sute optzeci si cinci mii noua sute patru lei 81 bani)**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **177 180,96 lei MD (una suta saptezeci si sapte mii una suta optzeci lei 96 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 70 zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **40 (patruzeci)** zile, respectiv până la data de - **17.07.2023,**

(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază (se bifează opțiunea corespunzătoare):

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar «alternativă»;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05.06.2023

în calitate de director

Ghenadie Ceresau

SC „Megacon Service” SRL

CERERE DE PARTICIPARE

Către Centrul de Medicina Legala, mun. Chișinău, VI. Korolenko, 8

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21081241 din 25 mai 2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului, Lucrări de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8, noi compania de constructii „MegaCon Service” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 05.06.2023

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Centrul de Medicina Legala, mun.Chișinău, Vl.Korolenko,8

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea, Lucrări de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. VI. Korolenco, 8**
prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 40 zile, (patruzeci), respectiv până la data de 17.07.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 05.06.2023

Cu stimă,

„MegaCon Service”SRL

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Centrul de Medicina Legală

Lucrări de reconstrucție a fațadelor imobilului cu nr. cad. 0100214138.01 și amenajarea terenului aferent pe adresa: mun. Chișinău, sector Centru, str. VI.

Korolenco, 8
(denumirea lucrărilor)

Nr.	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023											
		Luna											
	Perioada	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12
1.	Lucrari de constructie												
2.	Lucrari de montare												

Semnat: _____

Nume: **Ceresau Ghenadie**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **SC „Megacon Service” SRL**